CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Inddiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretária competente, para ampliar o

horário de atendimento de ginecologia e obstetrícia nas UBS da cidade.

JUSTIFICATIVA

As mulheres, necessitam fazer acompanhamento periódico com

ginecologista, seja para prevenção de câncer, para tratamento contraceptivo,

informações dentre outras, coisas, sabemos que nossas UBS contam com uma

grande _estrutura e para que ficassem ainda melhores, entendemos que ampliar os

atendimentos de ginecologia e obstetrícia seria primordial.

Com o objetivo zelar pela saúde das mulheres, indico ao Exmo. Sr Prefeito

Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a melhoria acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de(arço de 2018.

Jorge 4,..uistepinsk
ereador

PROT-CMI 361/2018
09/03/2018 - 08:52

PROT-CMI 361/2018
09/03/2018 - 08:52
IND 221/2018